

Regierungsratsbeschluss

vom 27. Oktober 2020

Nr. 2020/1494

Kulturleitbild Kanton Solothurn 2020

1. Erwägungen

Im Legislaturplan 2017–2021 des Kantons Solothurn wird festgehalten, dass die Vielfalt kultureller Ausdrucks- und Schaffensformen die Grundlage des kulturellen Erbes bildet und für die einzelne Person un die Gesellschaft als Quelle des Austauschs, der Erneuerung, der Kreativität, der persönlichen Entfaltung und des gesellschaftlichen Zusammenhalts wichtig und bedeutsam ist.

Gemäss strategischem Ziel B.3.6.1 des Legislaturplans verabschiedet der Kanton Solothurn ein Kulturleitbild. Das Amt für Kultur und Sport wurde mit der Erarbeitung beauftragt.

Mit dem Kulturleitbild erhält das Engagement des Kantons Solothurn für die gezielte zukunftsgerichtete Förderung und Pflege der Kultur transparente und nachvollziehbare Leitlinien. Daraus abgeleitet wird ein Katalog konkreter Massnahmen zur kurz-, mittel- bis langfristigen Umsetzung der Ziele. Die Umsetzung der einzelnen Massnahmen erfordert die Ausgabenbewilligung des zuständigen Organs (Regierungs- oder Kantonsrat).

2. Beschluss

Gestützt auf Artikel 102 der Verfassung des Kantons Solothurn vom 8. Juni 1986 (BGS 111.1) und § 2 des Gesetzes über Kulturförderung vom 28. Mai 1967 (BGS 431.11):

- 2.1 Dem Kulturleitbild Kanton Solothurn 2020 und den Massnahmen zur Umsetzung des Kulturleitbildes wird zugestimmt.
- 2.2 Das Amt für Kultur und Sport wird mit der Umsetzung der Massnahmen beauftragt.

Andreas Eng Staatsschreiber

Beilagen

Kulturleitbild Kanton Solothurn 2020

Katalog mit Massnahmen zum Kulturleitbild 2020

Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (4) AN, GK, DT, DK Amt für Kultur und Sport (10)

Volksschulamt (2)

Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (2)

Amt für Denkmalpflege und Archäologie (2)

Staatsarchiv (2)

Hochbauamt (2)

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (2)

Amt für Finanzen

Kantonale Finanzkontrolle

Kantonales Kuratorium für Kulturförderung (35, Versand durch AKS)

Zentralbibliothek Solothurn

Medien (elektronischer Versand durch STK Kommunikation)